
Vážení čtenáři a přátelé,
ja к jste si mnozí všimli, podařilo se mi v jar
ním vydání zabloudit na Otavě. (Vydáte-li 
se ze Strakonic po toku řeky Otavy nebo 
z Horažďovic proti, narazíte záhy na Kato
vice). Hlava mi to nebere, zrovna tuhle řeku 
jsem jako vodačka sjela mnohokrát, toulám 
se těmi místy celkem pravidelně, a vida, 
sama jsem vás poslala hledat Katovice 
někam za Strakonice nebo před Horaž
ďovice...! Pokud jste mi uvěřili, patrně 
je hledáte dodnes, a já se vám velice 
omlouvám. Pro vás, kteří jste si všimli 
(nebylo vás málo), budu nadosmrti za trdlo. 
Dobře mi tak!

Přemýšlím, jak  se mi taková pitomost 
mohla přihodit. Možná je to právě tím, že si 
ve vyprávěních o známých místech ne
dávám tak dobrý pozor a možná, že si 
tiskařský šotek „zvýšil kvalifikaci“  a nepře- 
hazuje jen písmenka, ale celá slova...

Každopádně slibuji, že si ode dneška 
dávám bacha či majzla, a pokud vás ještě 
někdy pošlu špatným směrem, najdu si 
jinou práci.

Vaše Hanka Voděrová

RegionAll - Hana Voděrová 
Kaznějovská 52,323 00 Plzeň 

Tel.: 3712,23 618, 608 02 05 oz, 
e-mail: vitanyhosl@seznam.cz, vmw.vitanyhost.cz 

Šéfredaktorka: Hana Voděrová 

Informationen für deutschsprachige Leser: 
Liane Klozarová 

E-Mail: klozarova@pilsfree.cz 

Výtvarný redaktor: Milan Bauer 
Technická redaktorka: Irena Bourová 

Ekonom: Miroslav Raška 

Fotograf: lan Kavale

Odborná spolupráce: PhDr. Vladimír Horpeniak, 
Mgr. Pavel Hubený, Ing. l i ř í  Běl, Zdeněk Procházka 

Historické fotografie ze sbírky:
Mgr. lan Syřiště, Emil Kintzl, laroslav Pulkrábek, 

Václav Chabr, Zdeněk Procházka 
a Muzeum Šumavy v Kašperských Horách 

Sazba: RegionAll, Tisk: Nava tisk Plzeň, spal. s r.o. 

Distribuce: PNS, a.s. (prodejny tisku)
Další prodejní místa: 
viz vmw.vitanyhost.cz 

MK ČR E 17284, ISSN 1802 ■ 3622

Čtvrtletník příznivců přírody, pam átek a Udí

Obsah

Úvodníka obsah ..........................................................................1

Elee pelce do pekelce aneb potok Peklov............................2 - 3

Literární toulky Šumavou a Pošumavím....................................4 - 5

Štegarova - Stögrova Huť ......................................................6 - 7

Šumavský ráj květů a motýlů ................................................8 - 9

Bylinková lékárna ......................................................................10

Návrat do Strážného................................................................... 11

Zbořené kostely Šumavy -  Z h ů ří...................................... 1 2 -1 3

Lov, země a řeka v muzeu na zámku Wolfstein .............. 1 4 -1 5

Zaniklé vesnice v Novohradských horách 
-  Cetviny........................................................................... 1 6 -1 7

Les zdánlivě obyčejný................................................................. 18

Šance na Zlaté stezce ............................................................... 19

Musica Lucis Praga -  koncertní léto na Šumavě....................20

Náš krajan -  mistr jan H us................................................2 1 -2 3  Э в Ш

Objev umělecké tvorby na Čachrově .............................. 2 4 - 2 5  S  "

josef Hais Týnecký a Klatovsko..........................................2 6 - 2 7

Při Březovém potoce..........................................................2 8 - 2 9

Vrcholový kříž na Plechém..................................................3 0 - 3 1

Johann Steinbrener,
vimperský podnikatel a mecenáš........................................... 3 2 - 3 3

Mysterium Šumava v Egon Schiele Art Centrum .............. 3 4 - 3 5

Krásná Hora -  Schönberg im Böhmerwald.................... 3 6 - 3 7  ^

František Teplý, láska nikdy nevym izí..............................3 8 - 3 9

Webové stránky Dědictví Šumavy................................................40

Předplatné časopisu si můžete ob jedna t na: www.postabo.cz, 
bezplatné in fo lince  České pošty 800 300 302 

Telefonní lin ky  Postservisu České pošty: 954 302 001 - 010 
dále písemně na adrese:

Česká pošta, s.p., oddělení periodického tisku, Olšanská 3 8 /9 , 225 99 Praha 3 
e-mail: postabo.prstc@cpost.cz fax: 267 196 287

mailto:vitanyhosl@seznam.cz
mailto:klozarova@pilsfree.cz
http://www.postabo.cz
mailto:postabo.prstc@cpost.cz

